A d  Papam, pro episcopo Coventr’ Lichfeld’.

in . vestrae sanctitatis -curiSr moram trahit, vestraT cle- 
xoTujr.LoQdr mentis pluries direxerimus preces nostras, ut eundem 
gj—T  -T T". episcopum & ejus negotia praelibata habere dignaremini,

. nostri intuitu, favore propitio commendata,' &. ipsum ad
aos remittere feKmer expeditum;

Sperantes «amen cum eodem episcopo, ex eo, penes vestram beatitu- - 
dinem, agi. favoraibiUiis, quo nos pro ipsius expeditione frequentiiis sancti- 
tatem vestram duxerimus hivocandam:

VoL. IT.

Paternitati vestrae votivis precibus supplicamus quatinus, circa expe- 
ditionem dicti episcopi, super negotiis suis antedictis, sic vos exhibere 
dignemini in favore benivolos, & in gratia liberales, quod idem episco
pus. intentionis suae efficaciam assequi possit super negotiis antedictiS’, 
ac ad nos, ut desideranter appetimus, feliciter expeditus, cum celeritate, 
qti& vestra, beatitudo decreverit, remeare.

Conservet, &c.

Dat' apud Westm’, quarto die Februarii.

3 E
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J d  cardirudes, p ro  prerf<tio 6piscopo.

^I^ENERABILI in C h r is t o  patri,-domino N. D e i  g ra tis ,  
» Ostien’ episcopo, amico suo karissirao» Edwardus, ejus- 

detn gratil̂ » &e_ saiutem» & stnceree dilectionis affectum.
Pro vcnersdiiH *patTe, Waltero Coventr* & Lych’ epis

copo,* thesaurario nostro,' qui, pro quibusdam negotiis, 
in Romani curifi jam diutibs-morabatuc, & adhuc ibidem 
moram facit, aliks vobis preces nostras nos meminlmus 

direxisse, ut ipsius expeditionem, penes dominum summunv Ponti^em, 
euraretis  ̂ nostri intuitu, efficaciter procurare. •

Veriim ut n'ostrte intentionis desiderium, inlidc parte, ex iteratis requi- 
sitionibus, (Hiectioni restrte plenius innotescat, 4>enivo2entiam vestram 
iteratb rogamus & requirimus ex aflectu, quatinus, penes dictunv dominum 
summum P6nci6cem (cui super hoc nostras dirigimus iitteras speciales) 
velitis, nostra contemplatione, efficaciter interponere partes Vestras, ut 
ipse expeditionem dicti thesaurarii nostri, super negotiis antedictis, nostri 
dignetur intuitu jubere favorabilitertnaturari; ita quod ad nos, ut deside- 
ranter appetimus, possit expeditus celeriter remeare.

Dap apud -Westm̂ , quarto ̂ e  Februaru-

Eodem mddo mandatitm est suhscriptis; videlicet, 
Domino P. Sahinen̂ ,
Domino J. Portuen',
Domino T. dvitatis Papal', s
Domino W. tituli Sancti Marcellii 
Domino B. tituli Sanctorum Nerei AchilV, 
Domino W, tituli Sancke Potencianee,  ̂
Domino P. tituli Sancti Apolinaris,
Domino J. tituli Sanctorum Marcelli k Petri, 
^Domino N. tituli Sancti Eusebii,
Domitio S. tituli Sancti Ciriaci in Termis,
Domino L. Sancta Maria in Via Lata, 
Domino R. Sancti EustcCcUii,
Domino P. de Cdlumpna,
Domino F. Sanctes Maria in Comedyn, 
Domino J. Sancti Georgii ad Velum Aureum, 
Domino N. Sancti Adriani,
Domino P. Sancta Lucia in OUce,
Domino A. Sancta Maria in Portimt, ■

}
episcopis

cardinalibus.

presbiter'is 
cardinalibus.

diaconis
cardinalibus.

A.U. X3T3.—An. 6 Edw. II.

Rot.Rom. &,Franc. 6Edw. II. 
m.i6. d.

In Turr. C.oQd.

cardinalem , vu i negotia prced ic ti eplscopi exam inanda com m ittuntur.
»
■t7*ENERABILI in C h r is t o  patri, domino A. D e i gratis, SUnct® Mari® de Pelagru, episcopo oardinali, amico suo 
V karissimo, Edwardus, qusdem gratis, &c. salutem, & sincer® dilectionis affectum.

Pro venerabili patre, 8ft. ut supra usque ibi, quatinus, circa expeditionem drctorum n^btiorum celerem & votivam (quorum, 
ut intelleximus, exauiinatio & decisio vobis a dicto summo Pontifioe sunt commissSe) sic celeriter & favorabiliter velitis 
intendere, nostris precibus & aniore, quod ipse, feliciter expeditus, ad nos, ut desideranter appetimus, possit celeriter 
reiyeare.- Dat^ ut supra.̂

P ro  B ertrando  d e l Ctouf.

a .D. 1313. 13 EX, dilecto & fideli suo, Stepbano FerioK, senescallo
An. 6 Edw. II. XV s(to Vascon*, salutem.

Rot.Vascon. Siipplicavit nobis nobilis vir, Bertrandiis de Gout, nepos 
6 Edw. It. m. 12. dominr summi Pontificis, ut sibi altam & bassani justitiam,. 
in Turr. Lend. H i villis de Port^ & Arbenaz, sibi & h®redibus suis baben- 
ssssai;;?  dam, veiitnus concedere gratios^.

Nos igjtur, certiorari volentes an, sine nostro, & alterius 
prajudido, supplicationi hujusmodi annuere valeamus, vobis mandamus 
quod, per sacramentum proborum & legalium hominum,partium illarum, 
per quos rei vericas melius sciri poterit, diligenter inquiratis, si sit ad 
dampnum vel -pi^judicium nostrum, aut aliorutn, si concedamus pr®fato 
Bertrando altam 8c bassam justitiam,. in locis pr®dictis, babendam sibi & 
h®redi5us  ̂suis^ sicut pr®dictum est,. necne.

Et, si sit ad dampnum vel pragudicium nostfuni, aut aliorum, tunc ad 
quod dampnum, & quod pr»judicium nostrum, & ad quod dampnum 
aliorum, & quorum, & qualiter, •& quomodo, & ad quantum dicta justitia 
valeat ascensari:

£ t  inquisitionem, ind^ distinct^ & apert^ factam, nobis sub sigiUo vestro, 
& sigillis eorum per quos facta fuerit, sine dilatione, mittatis; & hoc 
breve. ' , ^

Dat* apud Westm% quarto die Februarii,

Per ipsum R^em, nunciante comite Peinbr’.

p e  recordo precessu habitis de contrafactione p r im t i  s ig illi R egis.

A.D. 1313. 
An. 6 Edw. II.

Pat. 6 Edw. II.
p. 2. m. 18. 

in Turr. Lend.

Re x  omnibus 'ballivis, &c.* ad quos, &c. salutem.
Recordum & processum coram senescallo & ma- 

rescalP hospicii nostri, & dilecto & bdeli nostro Jobaime 
Wogan -nuper habita, -super delibsracione prisone mares- 
calcTe nostre, deAohanne de Redinges nuper ca^to & 
detento in prison^ predict^, pro contrafactione privati 
sigilli nostri, & de Edmundo de Malo Lacu per ipsum 

Johannem de Redingges de dictft contrafactione ibidem aocusato, inspext- 
mus in hec verba:

• PLACITA aide domini Regis de.coronfi apud‘Westm’ coram Hug* de 
Audele senescallo hospicii domini Rep;i3 & marescallo ejusdem hospicii; die 
"Veneris in vigili& Apostolonim Simonis & Jude, anno  ̂regni Aegis E. sexto, 
Johannes'lie Redingges • de hospicio domini Regis, mercator ejusdem 

’.■domini Regis,  ̂ per Iitteras suas patentes de privato sigillo assignat-us, 
captus & in*j[)rison̂  maresealcie domini Regis detentus, pro controfactione 
privatl sigilli domini Regis, & pro quibusdam litteris de predicto sigillo 
controfacto consignatis, cum eo inveniis; venit & ind^ allocutus, dicit 
quod sigillum domini Regis nunquam controfecit: dicit tamen quod Ed- 
mundus de Malo Lacu, nqper senescallus hospicii predicti, die Sabbati 
jjroximb post festum Af>os(61orum Petri & Pauli, anno rep;ni R ^is B. nunc 
qmnto, apud AJkeburglr in comitatn Lincoln' dictum solium sibi liberavit 
,in* presenci^ dobiinj Regis, & infra virgam-, &c. pro quo quidem sigillo 
'CCCC. talent^ aurea eidem Edmundo- ibidem tjun.c solvebat, & cum quo 
firedictas Iitteras postw,^|giUavit:

Requisitus eciara ̂  ̂ uos denarios, virtute aliquarum litterarum de pre
dicta sigillo controfacto sigiiiatamm,* de aliquibus receperat: dicit quod 
non, preterquam ’viginti inarcas quas recepit nomine Regis de priore 8c 
conventude Monte Acuto, per quandam lUteram.de predicto sigillo con- 
'trofactam-^nsignatam, und^ quandam indenturam recepcionem nlanvcon- 
uneotem ebdem priori & cenventui fecit, de qud»altera pars penes ipsum
r e m a n s i t .  ^  ‘ ^

Requisitus insuper quo dictum sigillum controfactam devenit: dicit quod 
illud clanx abjecit quando arestatiis fuerat, ita quod mveniri non^pot'uit. 
Et quia dictiis Ednmndus attachiatus non existit  ̂ preceptum fuit mares
callo, quod predictum Johannem remittereb usque m crastinum,* & quod 
attachiaret predictum Edmundum, ita quod eum haberet coram eisdem 
senescallo & marescallo ad eundem diem ubicumque, &c. super premissis 
responsur*. , . •

Quo die dominus ReX 'Johannem Wogan predictis senescallo & mares
callo, ad fadendum plenum & celerem deliber^ionem de predictis Johanne 
& Edmundo super premissis, assignavit per Iitteras suas patentes in hec 
verba:

* Edwardus, D»i gracid, Rex Angl* dominus Hibem’ & -dux Aquit' 
dilecto & fideli suo Johanni Wogan, salutem.

* Sciatis quod cum Johannes de Redynges captus & in prisond nostrd 
maresc' nostre, pro controfactione privati sigilli nostri, & pro quibusdam 
litteris, de predicto sigillo controfacto, consignatis sit, detentus ; ac idem 
Johannes coram senescallo & marescallo hospicii nostri incurift marescalcie 
nostre, super hoc accusatus & allocatus, asseruit se predictum sigillum ex 
liberacione Edmiindi de Malo Lacu, nuper senescalli nostri hospicii pre-

 ̂dicti, recepisse & habuisse: nos volentes super premissis plenam.& celerem 
justiciam deri, secundum consuetudinem marescalcie predicte, assignavimus 
VOS, <una cum senescallo & marescallo hospicii nostri predicti, ad dclibera- 
cionem de ipsis Johanne de Redjnges & Edmundo & pf^nam & celerem 
justiciam in hdc parte faciendas, secundum consuetudinem sqpradictam:

Et ideb vobis mandamus quod premissa, vnd -cum prefatis senescallo & 
marescallo, sine dilacione faciatis & compleatls in formd predietd:

* Mandavimus enim eisdem senescallo & mare$eaUo qtiod ad premissa 
facienda una vobiscum intendant, tib predict]om est.

* In cujus rei testimonium has Iitteras nosttas 6cri fecitnps patentes..
‘ T, meipso apud WestinV xxv«< die Oefobris, anno regni nostri sexto.’
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£ t eciam idem dominus Rex prefatls senescallo & marescidlo alittd breve 
suum mandavit in hec verba :

‘ Edwardus D e i  graci& Rex Angl’ dominus Hibem* & dux Aquit’, 
dilectis & fidelibus suis senescallo & marescallo hospieii sui> salutem.

* Sciatis quod cum Johannes de-Redynges captus» & in prison^ nostii 
marescalcie nostre, pr&controfactioneprefati sigiUi nostri, & de quibusdam 
litteris de predicto falso sigillo oontrofacto consignatis, sit detentus; ac 
idem Johannes coram vobis in curl& marescalcie nostre predicte super hoc 
accusatiis & .allocutus, as$enierit» se sigillum predictum ex liberacione 
Edmundi de Malo Lacu, nuper senescallo hospieii nostri predict!, recepisse 
& hubuisse; nos volentes super premissis plenam & celerem jiisticiam fieri, 
secundum consuetudinem marescalcie predicte, assignavimus dilectum & 
fidelem nostrum Johannem Wogan’, -una vobiscunr, ad deliberacionem de 
ipsisJohanne deRedynges &Edmundo, & plenam & celerem justiciam ind^ 
faciehdas, secundum consuetudinem predictani^

< Et ideb vobis mandamus quod unit cum ipscr Jdhanne Wogan sine l̂ila  ̂
cione ad hoc intendatis. *

* T> meipso apud Westm*, xxvii. dieOctobris, anno regni nostri sexto/

Pretextir quorum mandatorum, predict! senescallus & marescallus, 
cum* predicto J'ohanne Wogan,' ad deliberacionem de ipsis Johanne de 
de Redinges &Edmundo processerunt, &c.

Et predictus Johannes de Redinges venit, & super predict^ controfac- 
tione privuti sigilli domini Regis alias allocutus, respoudit sicut prius, dicens, 
quod Edmundus de Malo Lacu dictum sigillum* cum quo ipse predictas 
litteras sigillavit, predictis die, & anno & loco, in presencia domini Regis & 
infra viigam siiam sibi liberavit, pro CCCC. talentis aureis, ut predictum 
est: ^

Et desicut predictus Johannes asseruerit, se predictum sigillum contro- 
factum ex liberacione prefati Edmundi recepisse & habuisse, & cum eo 
postea, in absenci^ ejiisdem Edmundi, nianuoperRsse; quesitum est ab eo, 

■ si quam falsitatem vel seduciopemin liberacione aut recepcione vel manu- 
opere predict! sigilli scivit -vel intellexit, necnb, dicit q.uod non: rogatus
q.ualiter se velit acquietare, dicit quod per quicqiiid cuF sibi conside- 
raverit;

■ Et predictus EdmiindUs de Malo Lacu venit & defendit omnes sedu- 
Clones, & quicquid est contra domini Regis & coronam suam, & benb 
defendit quod sigillum domini Regis nunquam controfecit, nec aliquod 
sigillum predicto Johanni de Redynges liberavit, nec ab eo CCCC. 
tafenta aurea recepit, nec ad sediicionem predictam asseirciens nec c6n- 
senciens extiterat, sicut idem Johannes eum accusat, & de hoc ponit 
se de bono & malo super patriam, & predictus Johannes de Redinges 
similiter, &c. • ‘

Ideb preceptum est marescailo, quod venire faciat incontinent! coram 
predictis senescallo & marescailo & Johanne Wogan xii. milites-de hospicio 
domini Regis, gladio cinctos, propinquiores visn’ de Alkerberwe,’ qui ibi in 
presencifi domini Re^is tunc presentes fuerunt, per quos rei veritas melius 
sciri poterit & inqiiin ; & qui predictiim Johannem de Redinges accuse- 
torem, & prefatum Edmundunr de Malo Lacu defendentem, null^ affini- 
tate attingant, ad recogn’, &c. quia tarn, &c. quam, &c. Qui vero jur', 
videlicet, * .

.Willielmus TucheU Humfridm de Littleburtĵ
fVHlielntus de Ferers, Johannes de Eure,
Gilbertus Pecche, fi l̂lielmus Dardy,
Willielmus de Cheyny, Johannes de Castre,
Gerardus Salveyn, Henr' de Appelby, 'S;
Johannes de Crepynge, Robertas Darcy, milites ;

de consensu parcium electi ven* & super sacramentum suum dicunt, quod 
predictus Edmundus de premissis sibi impositis, in nullo est culpa- 
biles, &c. ,

Dicunt tamen (̂ uod prefatus Johannes de Redinges prediefum sigillum 
sediciosb controfecit, & cum eo manuoperabatur, ut predictum est, &c.

Ideb consensum est, quod predictus Kdmundus eat ind^ quietus, &c. & 
quod predictus Johannes de Redinges pro predicto-seducione sit detractus, 
& pro manuopere cum sigillo predicto, postea suspensus, &c.

Nos autein innocenciam ipsius Edmundi in hac parte attendentes, nolumus 
quod idem Edmundus, occasione controfactionis predicte, per nos vel justic% 
vicecomites, seu alios ministros nostros quoScumque occasionetur, moles- 
tetur in aliquo seu gravetur.

In cujus, &c.
T. R. apud Wyndes*, viii. die Februarii.

De passagio pro nunciis Regis.

Re x  dilecto & fideli suo Roberto de Kendale, consta- 
bulario castri sui Dovorr'& custodi QuinquePortuum 

suorum, vel ejus'locum tenenti, salutem.
Cum mittamus venerabilem. patrem Walterum Exon’ 

episcopum, cum quibusdam aliis fidelibus nostris, ad partes 
transmarinas pro ardyis negociis^ue nos tangunt, vobis

mandamus quod eidem episcopo pro se, familifi, equis & hernesHs suls, in 
eundo ad partes predictas, & exindb in Angliam redeundo, bonum & fes- 
tiniim passagium, & absque custum^ solvendR, habere nostris sumptibus 
faciatis; & nos vobis ind^ in garderoba nostri debitam allocaciotiem 
fieri faciemus.

T. R. apud Wynd’, viii. die Februarii.

A d  Regem Franctee ; queritur de Qidielmo Reymundi de Gensaca.
A . D .  1313*

A n .  6  £ d w . I I .

RotRom. & Franc.
6 Edw.II. m. 17* 
in Turr. Lond.

EXCELLENTISSIMO principi, domino^Philippo,-D e i 
gratis, Re^ Francorum illustri, domino & patri suo 

karissimo, - Edwardus, ejusdem gratid, &c. salutem, & 
felices, semper, ad vota, succe^sus.

Accedens ad nos Ailectus nobis Amaldus Calkuli, 
civis noster Burdeg*, nobis ostendit, graviter oonque- 
rendo, quod;

Cura ipse nuper in plen l̂ & pacified posswsione turris & bisquett* in 
ducatu nostro prsedicto, sub nostrd protectione fuisset, juxta juris exi-

gentiam, per tempus non modicum constitutus; & Arnaldum Guillielini 
e Bearnio, servientem nostrum, & quosdam alios in di<^ ’turn, pro 

ipsius salva & securd custodid tenuisset:
Guillielmus Reymundi de Gensaco miles, cum qiiinquaginta equitibusy 

& ducentis hominibus peditibus, arniatis, nuper ad turrim prsedictam, 
more hostili, de nocte veniens, turrim illam, cum armatd potentid intravit, 
& servientem nostrum prasdictun>, & alios, in dietd turn inventos, armis 
& aliis bonis suis spoliavit, ipsosque vinculis mancipavit: ac etiam signum

armorum 'vestroruin super turrim 'praedictam postmodern erigi fecit, pro 
possessione sud, sic injust^ adquisita & intrusoria,' diuti^s continuandd, 
ad vestram curiam appellando, in nostrs jurisdictionis enervationem & prse- 
jiidicium, ac prsefati ArnaldiCalculi dispendnim manifestum ; super qutbus 
idem Arnaldiis pettit d nobis cum instautid, tam pro nobis, quam etiam pro 
seipso, remediiim competens adhiber!: & quia aperamus firmiter& tenemus, 
quod aliqua nobis prsejudicialia, seu etiam juri disson ,̂ contra nos in curid 
vestrd fieri non velitis ; vestram excellentiam alfectuosis'precibus requirimus 
& rogamus, quatinud dictam appellationem, quse injusta, inanis, ac frustra- 
toria esse duioscitur, & qute in jurisdictlonis nostrse elusionem, ac juris 
prsedicti Arnaldi Calkuli retardationem interposita- fuit, ut praemittitur, 
IVaudulenter zelo justitiae jubere curetis in vestrd curid non admitti, 
signunique vestrum & officiales vestros exind  ̂Woveri, ut dicto Arnaldo, 
vel procurator! suo, ejus nomine, possessionem dictse turris, prout justum 
fuerit,. resjtituere, partibusque praedictis complementum justitiae impendere 
valeamus.